
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0061/2018. DE 13 DE ABRIL DE 2018 

Designa Professores Orientadores de Estágio 
para os cursos do Câmpus São Roque do 
IFSP. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE 

Art. 10  Revogar a Portaria n° SRQ.0107/2017, de 4 de outubro de 2017. 

Art. 20  - Designar os servidores docentes para exercerem a função de Professores 
Orientadores de Estágio para os cursos do Câmpus São Roque do IFSP, conforme abaixo 
relacionados: 

Curso Professor 

Bacharelado em Administração Alberto Paschoal Trez 

Licenciatura em Ciências Biológicas
Alisson dos Reis Canto 

Silvana Haddad 

Tecnologia em Gestão Ambiental Nathalia Abe Santos 

Tecnologia em Viticultura e Enologia Flávio Trevisan 

Médio Integrado em Administração José Hamilton Maturano Cipoila 

Médio Integrado em Alimentos Silce Adeline Danelon Guassi Signoreili 

Médio Integrado em Meio Ambiente Nathalia Abe Santos 

, 

RICA 'P ri DOS SAFOS COELHO 


